ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH HÀ TĨNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / UBND-NL5

V/v giới thiệu mô hình hay và đề

xuất sáng kiến triển khai hiệu quả

Chương trình MTQG xây dựng

nông thôn mới

 Hà Tĩnh, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi

- Các sở, ngành cấp tỉnh;

- Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện Văn bản số 607/VPĐP-TTHTQT ngày 18/8/2023 của Văn phòng

Điều phối nông thôn mới Trung ương về việc giới thiệu mô hình hay và đề xuất

sáng kiến triển khai hiệu quả Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới; xét

đề nghị của Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh tại Văn bản số 280/VPĐP-

HCTHTT ngày 22/8/2023 (Gửi kèm trên hệ thống gửi nhận điện tử);

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh giao:

1. Các sở, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã tổ chức rà soát,

tổng hợp những cách làm hay, mô hình điển hình được đúc kết trong quá trình chỉ

đạo, thực hiện về xây dựng nông thôn mới (mỗi cách làm hay, mô hình điển hình

được biên soạn trong khoảng tối đa 03 trang A4, font chữ Times New Roman và có

hình ảnh minh họa (nếu có); vận động các tập thể, cá nhân trong cơ quan, đơn vị,

địa phương đề xuất sáng kiến về “Làm mới Chương trình nông thôn mới”, nhằm

góp phần nâng cao hiệu quả, chất lượng Chương trình MTQG xây dựng nông thôn

mới từ nay đến năm 2025 và những năm tiếp theo; gửi Văn phòng Điều phối nông

thôn mới tỉnh trước ngày 10/9/2023.

 2. Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh: Tổng hợp các nội dung của

các sở, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố, thị xã, bổ sung, hoàn thiện báo

cáo chung của Tỉnh; ủy quyền Chánh Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh ký

Văn bản gửi Văn phòng Điều phối nông thôn mới Trung ương và báo cáo UBND

tỉnh trước ngày 15/9/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các Phó CVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Lưu: VT, NL5.

         TL.CHỦ TỊCH

        CHÁNH VĂN PHÒNG

          Lương Quốc Tuấn

		luongquoctuan@hatinh.gov.vn
	2023-09-07T09:46:35+0700

		2023-09-07T10:29:44+0700

		2023-09-07T10:29:45+0700

		2023-09-07T10:29:45+0700